
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-1- 

 

 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-2- 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-3- 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V RAPŠACHU 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

NÁZEV A ADRESA 

Základní škola a Mateřská škola v Rapšachu 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Obec Rapšach 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ZŠ Rapšach je plně organizovaná základní škola. V roce 2016/2017 měla 9 postupných ročníků v sedmi 

třídách. Počet žáků zůstal stejný jako v minulém školním roce – 115. Mateřská škola měla v tomto období 

32 dětí ve dvou odděleních, z toho 7 dětí s polodenní docházkou. 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

Příjmení a jméno  Funkce  Kvalifikace Praxe  Způsobilost 

Snětina Karel, Mgr.  ředitel  VŠ PF  39 let  Ma – Tp 

Kvapil Martin, Mgr.  zást. ředitele VŠ PF   27 let  Rj – Ov – DV 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

zs.rapsach@j-hradec.cz , www.rapsach.cz/skola  

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Školská rada začala pracovat od 1. 10. 2005. Členy školské rady jsou: 

 Rodiče: 

Jan Pytel, Rapšach; Ivana Voříšková, Františkov 

 Učitelé: 

Mgr. Martin Kvapil; Mgr. Pavlína Křížová 

 Zástupci Obecního úřadu: 

JUDr. Lenka Cvrčková, Rapšach – předsedkyně 

STRUČNÉ HODNOCENÍ ROKU 

Na konci školního roku 2016/2017 odešla učitelka a vychovatelka ZŠ Bc. Daniela Sobotková na jinou 

školu, místo ní nastoupila k 1. 9. 2017 Bc. Gabriela Sarah Círal. 

Během školního roku (k 1. 2. 2017) byla kvůli zvýšení počtu dětí v MŠ přijata na půl úvazku učitelka MŠ 

pí. Miloslava Kroniková. 

 

V průběhu roku došlo k deseti registrovaným úrazům žáků, v sedmi případech šlo o poranění ruky, ve 

třech případech o poranění nohy. Všechny případy byly odškodněny v celkové výši 13.250,- Kč. 

 

  

mailto:zs.rapsach@j-hradec.cz
http://www.rapsach.cz/skola


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-4- 

V roce 2016/2017 se vyučovaly v 7. – 9. třídě následující povinně volitelné předměty v dvouletých blo-

cích: 

1. Historicko-společenský seminář 

2. Příroda regionu 

3. Informatika a počítačové zpracování dat 

 

V roce 2016/2017 bylo provedeno vyčištění odpadu septiku v ZŠ. 

V MŠ proběhla rekonstrukce altánku na zahradě školy. 

Velkou finanční částku z rozpočtu odsávají povinné pravidelné revize. 

 

BEZPODMÍNEČNĚ JE NUTNO UDĚLAT VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017  

ALESPOŇ NÁSLEDUJÍCÍ: 

 Základní škola - budova 

o DOKONČIT OPRAVU STOKŮ OKAPŮ – zatéká ještě do kuchyně a do školní díl-

ny! 

 

V NEJBLIŽŠÍCH LETECH JE NUTNO SEHNAT FINANCE NA TYTO AKCE V ZŠ:  

 nutná nová fasáda – její narušení a opadávání ohrožuje bezpečnost! 

 

Plán práce byl splněn beze zbytku (viz. Kronika školy).  

 

Celkem se uskutečnilo 18 školních akcí sportovních, kulturních a poznávacích s účastí cca 1.200 dětí cel-

kem, a 18 akcí (z toho 14 dní tábor) mimoškolních se souhrnnou účastí přes 1.250 dětí a dospělých. 

Největšího úspěchu jsme dosáhli opět v Turistických závodech. Výsledky jsou uvedeny v Kronice školy. 

Podrobnosti najdete i na stránkách: 

www.turisticky-zavod.cz  

www.rapsach.cz/tom   

 

Největším problémem je i nadále obava ze snižujícího se počtu žáků. V letech 2015 – 2017 se pokles po-

čtu žáků sice zastavil, ve školním roce 2017/2018 však bude opět klesat. 

 

Největším kladem letošního školního roku jsou opět tyto 3 hlavní akce (viz kronika školy): 

 Již tradiční Velikonoční jarmark, hojně navštívený nejen místními občany.  

 Rapšašské Zikmundohraní – 10. ročník festivalu pěveckých a tanečních skupin. 

 Letní turistický tábor, kterého se ve dnech 1. 7. – 15. 7. 2017 zúčastnilo 44 žáků, 2 učitelé a 8 dalších 

vedoucích. 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
Ve všech ročnících vyučováno podle vlastního ŠVP „Paprsek“. 

  

http://www.turisticky-zavod.cz/
http://www.rapsach.cz/tom


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-5- 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
Příjmení a jméno  Funkce  Kvalifikace  Praxe  Způsobilost 

Snětina Karel, Mgr.  ředitel   VŠ PF  39 let  Ma – Zpv 

(kvalifikovaný výchovný poradce) 

Kvapil Martin, Mgr.  zást. ředitele  VŠ PF   27 let  Rj - Ov - Dr 

Círalová Radka, Mgr.  učitelka 1. st.  VŠ PF  19 let  1. st. 

Sváček Jaromír, Mgr.  učitel I. st.  VŠ PF  18 let  1. st. 

Křížová Pavlína, Mgr. učitelka 2. st.  VŠ PF  17 let  Čj - Ov 

Maxa Ondřej, Mgr.  učitel 2. st.  VŠ PF  2 roky  Z - Ov 

Ticháčková Anna, Ing. vychovatelka ŠD  VŠ zem. 29 let  st.zk. Nj, DVPP 

Záhorovská Ivana, Ing. učitelka II. st.  VŠ zem. 24 let  DVPP 

Sobotková Daniela, Bc. vych. ŠD, uč. I. st. VŠ PF  22 let 

Šikrová Jana, Mgr.  vedoucí uč. MŠ VŠPF, SPgŠ 16 let 

Šnokhousová Růžena  učitelka MŠ  SPgŠ  44 let 

Kroniková Miloslava  učitelka MŠ  SPgŠ  44 let 

Wipplinger Martin, Mgr. učitel II. st.  VŠ PF  4 roky  Z - AJ 

Jáchymová Miroslava  admin. pracovnice SEŠ  42 let  

Barvínková Miroslava vedoucí stravovny Gym.  30 let 

David František  školník, ukl., topič vyučen  44 let 

Šimáčková Marcela  uklízečka  základní      42 let 

Davidová Olga  kuchařka  vyučena 39 let 

Císařová Bedřiška  kuchařka  vyučena 42 let 

Mrázová Růžena  kuchařka, uklízečka vyučena 41 let 

Čurda Jaroslav  topič   SZTŠ  41 let 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

A O ROZMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

a. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

K povinné školní docházce bylo zapsáno 11 žáků, z toho 8 hochů a 3 dívky. Byl udělen 1 odklad školní 

docházky. 

Do Mateřské školy bylo zapsáno 12 dětí. 

b. ÚDAJE O ROZMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

Ze školy odešlo k dalšímu studiu celkem 14 žáků. Z 9. ročníku vycházelo 12 žáků, z 8. ročníku 1 žák a ze 

7. ročníku 1 žákyně. 

Osmileté gymnázium 0 

Čtyřleté gymnázium 0 

Střední odborná škola 6 

Střední odborné učiliště 8 

CELKEM 14 

 

c. SEZNAM VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

Ze 7. třídy:  

Plicková Jenifer SOU Kuchař – číšník 

 

Z 8. třídy:  

Krkoška Václav  SOU Umělecký kovář 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-6- 

Z 9. třídy:  

Faktorová Nicole SOŠ Grafický design 

Hánová Tereza SOŠ Veterinářství 

Houhová Karolína SOŠ Bezpečnostně právní činnost 

Hrubá Liana SOŠ Uměleckořemeslné zpracování skla 

Jelínek Jan SOU Kuchař – číšník 

Kicová Žaneta SOU Kadeřnice 

Kocina Roman SOU Umělecký kovář 

Linhart Ernest SOU Truhlář 

Marek Lukáš SOU Kuchař – číšník 

Růžička Kryštof SOŠ Bezpečnostně právní činnost  

Střítecký Jakub SOU Rybář 

Žahourová Tereza SOŠ Požární ochrana 

5. PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

V II. POLOLETÍ 2016/2017 – PO OPRAVNÝCH ZKOUŠKÁCH 

Třída 1 2 3 4 5 I.st. 6 7 8 9 II.st. CELK. Loni 

Žáků 9 8 19 14 11 61 14 13 8 12 47 108 122 

Nedost. 1 1 1 1 0 4 3 3 1 1 8 12 11 

% 11,11 12,50 5,26 7,14 0,00 6,56 21,43 23,08 12,50 8,33 17,02 11,11 9,02 

Vyznam. 8 4 13 2 4 31 3 2 0 1 6 37 51 

% 88,89 50,00 68,42 14,29 36,36 50,82 21,43 15,38 0,00 8,33 12,77 34,26 41,80 

Zam. hod. 580 356 936 810 562 3244 730 937 781 1672 4120 7364 8614 

Průměr 64,4 44,5 49,3 57,9 51,1 53,2 52,1 72,1 97,6 139,3 87,7 68,2 70,6 

Neoml.h. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207 207 207 316 

Průměr 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,3 4,4 1,9 2,6 

NTU 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 4 4 5 

DTU 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 3 2 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 

Celkem 0 0 0 0 0 0 6 1 0 1 8 8 9 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,9 7,7 0,0 8,3 34,0 7,4 7,4 

Sn.zn. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,3 2,1 0,9 3,3 

Sn.zn. 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,3 2,1 0,9 0,8 

Pochvaly 3 14 58 15 28 118 44 45 9 29 127 245 182 

% 33,3 175,0 305,3 107,1 254,5 193,4 314,3 346,2 112,5 241,7 270,2 226,9 149,2 

              
Průměry 1 2 3 4 5 I.st. 6 7 8 9 II.st. CELK. 

 ČJ 2,000 2,500 1,947 2,929 2,182 2,312 2,929 2,923 3,375 2,818 3,011 2,950 

 Loni 1,429 1,842 2,471 2,417 2,857 2,203 2,933 3,000 3,357 2,556 2,962 2,858 

 ROZDÍL -0,571 -0,658 0,524 -0,512 0,675 -0,108 0,004 0,077 -0,018 -0,262 -0,050 -0,093 

 M 1,667 2,250 2,000 2,500 1,909 2,065 3,357 3,538 3,000 3,000 3,224 2,903 

 Loni 1,571 1,789 2,412 2,750 2,000 2,104 2,933 3,167 3,143 2,333 2,894 2,762 

 ROZDÍL -0,096 -0,461 0,412 0,250 0,091 0,039 -0,424 -0,371 0,143 -0,667 -0,330 -0,140 

 CELKEM 1,286 1,411 1,274 1,786 1,655 1,482 1,971 2,159 2,411 2,084 2,156 2,005 

 Loni 1,143 1,230 1,471 1,691 1,714 1,450 1,996 2,179 2,383 1,968 2,132 1,972 

 ROZDÍL -0,143 -0,181 0,197 -0,095 0,059 -0,033 0,025 0,020 -0,028 -0,116 -0,025 -0,033 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-7- 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍ-

KŮ 

a. SIPVZ 

V roce 2016/17 jsou proškoleni všichni pracovníci školy.  

b. OSTATNÍ 

i. ROZŠÍŘENÍ APROBACE 

----- 

ii. Studium k rozšíření praxe 

----- 

iii. „Drobné“ formy DVPP 

Drobné jednodenní DVPP z různých předmětů – 6x během roku. 

Problémy s DVPP jsou dvojího druhu, a úzce spolu souvisí – finanční a časové. 

Časové – všechna DVPP se většinou konají v Českých Budějovicích, případně v ještě větší vzdálenosti 

od Rapšachu. Na školení se musí odjíždět i kolem 5:00 ráno, návrat pak bývá pozdě večer, kdy hlavně pro 

kolegyně z Rapšachu není již ze Suchdola nad Lužnicí žádné spojení do Rapšachu. 

Finanční – vyplývají z předchozího. Díky nesnadnému dojíždění musíme povolovat v mnoha případech 

použití vlastního auta, čímž se pro náš rozpočet neúměrně zvyšují náklady na cestovné. Druhým, a mnohem 

závažnějším problémem, je neúměrný nárůst finančních prostředků za celodenní suplování, které se zcela 

nelogicky platí 200%. Při nízkém počtu pracovníků nelze téměř využívat výměny hodin. 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

a. Viz příloha: 

i. Kronika školy 2016/2017 

8. ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 
KROUŽEK TŘ. VEDOUCÍ ŽÁKŮ 

1. Dovedné ruce 2.-9. Nováková Anna 6 

2. Výtvarný 1.-5. Kvapil Martin 12 

3. Florbal I. 2.-5. Maxa Ondřej 12 

4. Florbal II. 6.-9. Maxa Ondřej 10 

5. Náboženství 1.-9. Hojková Iva 8 

6. Anglický jazyk 2.-9. Wipplinger Martin 8 

7. TOM 1.-9. Snětina K., Křížová P. 26 

 C E L K E M   82 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOL-

NÍ INSPEKCÍ 
V roce 2016/2017 neproběhla ze strany ČŠI žádná inspekce školy, pouze elektronické zjišťování a elek-

tronické testování žáků 5. ročníku. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-8- 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Základní škola, Mateřská škola, Školní stravovna ZŠ,  

Školní stravovna MŠ 

 
ODDÍL I. 

VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY ZA ROK 2016 (v Kč) 

  POLOŽKA  ROZPOČET   VYÚČTOVÁNÍ   ROZDÍL  

558 Drobný dlouhodobý hmotný majetek              -   Kč          24 514 Kč  -   24 514 Kč  

501 Spotřeba materiálu      998 000 Kč      1 121 627 Kč  - 123 627 Kč  

502 Spotřeba energie      180 000 Kč        124 014 Kč      55 986 Kč  

503 Voda+ostatní spotřeba neskl. dodávek       33 000 Kč          29 747 Kč       3 253 Kč  

511 Opravy a udržování      102 000 Kč        279 592 Kč  - 177 592 Kč  

512 Cestovné       12 000 Kč            4 826 Kč       7 174 Kč  

518 Ostatní služby      307 000 Kč        277 539 Kč      29 461 Kč  

521 1/2 platu admin. pracovnice + 3 žáci      277 000 Kč        302 752 Kč  -   25 752 Kč  

524 Zákonné pojištění       18 000 Kč                 -   Kč      18 000 Kč  

569 Jiné ostatní náklady       20 000 Kč          32 702 Kč  -   12 702 Kč  

551 Odpisy              -   Kč                 -   Kč            -   Kč  

  VÝDAJE CELKEM   1 947 000 Kč      2 172 799 Kč  - 225 799 Kč  

 
PŘÍJMY: 

   

 
Tržby za prodej obědů      510 000 Kč        596 201 Kč      86 201 Kč  

 
Tržby za poplatky v MŠ a ŠD       48 000 Kč          76 390 Kč      28 390 Kč  

 
PŔÍJMY CELKEM      558 000 Kč        672 591 Kč    114 591 Kč  

 
ROZDÍL   1 389 000 Kč      1 500 208 Kč  - 111 208 Kč  

 

V MŠ byly spotřeba elektrické energie, poplatky za telefon a praní ložního prádla hrazeny přímo z roz-

počtu Obecního úřadu. 

ODDÍL II. 

ROZPOČET ŠKOLY NA ROK 2017 (v tisících Kč) 

  POLOŽKA ROZPOČET 

022 Samost. movité věci a soubory mov.v. 0,0 

501 Spotřeba materiálu 1098,0 

502 Spotřeba energie 180,0 

503 Voda+ostatní spotřeba neskl. dodávek 33,0 

511 Opravy a udržování 82,0 

512 Cestovné 12,0 

518 Ostatní služby 316,5 

521 1/2 platu admin. pracovnice + 3 žáci 277,0 

524 Zákonné pojištění 18,0 

549 Jiné ostatní náklady 20,0 

551 Odpisy 0,0 

  VÝDAJE CELKEM 2036,5 

   PŘÍJMY: Tržby za prodej obědů 510,0 

 
Tržby za poplatky v MŠ a ŠD 48,0 

 
PŔÍJMY CELKEM 558,0 

 
ROZDÍL 1 478,5 

 

ODDÍL III. 

INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROLY HOSPODAŘENÍ  
V roce 2016/17 proběhla kontrola ze strany OSSZ J. Hradec – bez závad; kontrola zdravotního pojištění – 

bez závad; kontrola hospodaření ze strany Obecního úřadu – bez závad. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-9- 

ODDÍL IV. 

ČERPÁNÍ MZDOVÉHO ROZPOČTU V ROCE 2016 

Základní škola, Mateřská škola, Školní stravovna ZŠ, Školní stravovna MŠ 

HRUBÉ MZDY CELKEM   5.747.087,- Kč  

   z toho obec 302.752,- Kč 

 
PRŮMĚRNÁ HRUBÁ MZDA V ROCE 2016 a porovnání s rokem 2015 

   Rok 2016  Rok 2015 
Rozdíl 

% 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 30 960 Kč 28 771 Kč 7,61% 

(včetně ředitele a zástupce)       

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 27 632 Kč 25 429 Kč 8,66% 

(bez ředitele a zástupce)       

Provozní pracovníci ZŠ a MŠ 15 787 Kč 13 871 Kč 13,81% 

(včetně administrativní pracovnice)       

Provozní pracovníci ZŠ a MŠ 13 103 Kč 11 127 Kč 17,76% 

(bez administrativní pracovnice)       

Pedagogičtí pracovníci školní družiny 23 402 Kč 23 034 Kč 1,60% 

Pedagogičtí pracovníci MŠ 23 088 Kč 21 440 Kč 7,69% 

Pracovníci stravovny ZŠ a MŠ 16 380 Kč 15 135 Kč 8,23% 

(včetně vedoucího)       

Pracovníci stravovny ZŠ a MŠ 15 574 Kč 14 429 Kč 7,94% 

(bez vedoucího)       

 
 

 

V Rapšachu dne 18. října 2017 

 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Karel Snětina 

ředitel školy 

 

Znění závěrečné zprávy schváleno zřizovatelem dne _________ 2017. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

JUDr. Lenka Cvrčková 

starostka 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 Základní škola v Rapšachu 

 

 

-10- 

 


